
1 

DIRECTUM-25360-847414  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 27.09.2018 №  2008/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Содержание и развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности городского 
округа Чехов на 2018-2022 годы»    

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие инженерной 
инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-
2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Чехов от 27.12.2017 № 0531/19-01 (с изменениями от 30.03.2018 № 
0663/19-01, от 12.04.2018 № 0782/19-01, от 10.07.2018 № 1519/19-01). 

2. Организационному управлению Администрации городского округа 
Чехов (Решетов В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-847414  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 27.09.2018 №  2008/19-01 
 

Изменения,  
которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Чехов от 27.12.2017 № 0531/19-01 (с изменениями от 30.03.2018 № 0663/19-01, от 

12.04.2018 № 0782/19-01, от 10.07.2018 № 1519/19-01). 
(далее – Программа) 

 
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:  
1.1. в строке «Основные мероприятия муниципальной программы» в пункте 2 заменить наименование мероприятия на 

«Устройство, содержание и ремонт шахтных колодцев»; 
1.2. В строке «Источники финансирования муниципальной программы»: 
1.2.1. в строке «Всего» столбца «Всего» цифру «394633,6» заменить цифрой «274461,2»; 
1.2.2. в строке «Всего» столбца «2018 год» цифру «270039,4» заменить цифрой «149867,0»; 
1.2.3. в строке «Бюджет Московской области» столбца «Всего» цифры «210098,3» заменить цифрами «92986,5»; 
1.2.4. в строке «Бюджет городского округа Чехов» столбца «Всего» цифру «184535,3» заменить цифрой «181474,7»; 
1.2.5. в строке «Бюджет городского округа Чехов» столбца «2018 год» цифру «59941,1» заменить цифрой «56880,5». 
2. В разделе 3 «Перечень мероприятий муниципальной Программы»: 
2.1. в мероприятии по реализации Программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности городского округа Чехова на 2018-2022 годы»: 
2.1.1. в строке «Всего» столбца «Всего (тыс.руб.)» цифру «394633,6» заменить цифрой «274461,2»; 
2.1.2. в строке «Всего» столбца «2018» цифру «270039,4» заменить цифрой «149867,0»; 



3 

DIRECTUM-25360-847414  

2.1.3. в строке «Средства бюджета Московской области» столбца «Всего (тыс.руб.)» цифру «210098,3» заменить 
цифрой «92986,5»; 

2.1.4. в строке «Средства бюджета Московской области» столбца «2018 (тыс.руб.)» цифру «210098,3» заменить 
цифрой «92986,5»; 

2.1.5. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «Всего (тыс.руб.)» цифру «184535,3» заменить 
цифрой «181474,7»; 

2.1.6. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «2018» цифру «59941,1» заменить цифрой 
«56880,5». 

2.2. В мероприятии по реализации Программы «Чистая вода»: 
2.2.1. в строке «Всего» столбца «Всего (тыс.руб.)» цифру «36044,0» заменить цифрой «20793,9»; 
2.2.2. в строке «Всего» столбца «2018» цифру «28044,0» заменить цифрой «12793,9»; 
2.2.3. в строке «Средства бюджета Московской области» цифру «25175,0» заменить цифрой «10687,4»; 
2.2.4. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «Всего (тыс.руб.)» цифру «10869,0» заменить 

цифрой «10106,5»; 
2.2.5. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «2018» цифру «2869,0» заменить цифрой 

«2106,5». 
2.3. в мероприятии по реализации Программы «Очистка сточных вод»: 
2.3.1. в строке «Всего» цифру «80673,8» заменить цифрой «30873,8»; 
2.3.2. в строке «Средства бюджета Московской области» цифру «76000,0» заменить цифрой «26030,0»; 
2.3.3. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «Всего(тыс.руб.)» цифру «4673,8» заменить 

цифрой «4843,8». 
2.4. в мероприятии по реализации Программы «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-

коммунальными услугами»: 
2.4.1. в строке «Всего» столбца «Всего (тыс.руб.)» цифру «205225,5» заменить цифрой «149103,2»; 
2.4.2. в строке «Всего» столбца «2018» цифру «134225,5» заменить цифрой «78103,2»; 
2.4.3. в строке «Средства бюджета Московской области» столбца цифру «108923,3» заменить цифрой «56269,1»; 
2.4.4. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «Всего(тыс.руб.)» цифру «96302,2» заменить 

цифрой «92834,1»; 



4 

DIRECTUM-25360-847414  

2.4.5. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «2018» цифру «25302,2» заменить цифрой 
«21834,1». 

2.5. в мероприятии реализации Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»: 
2.5.1. в строке «Всего» столбца «Всего (тыс.руб.)» цифру «72690,3» заменить цифрой «73690,3»; 
2.5.2. в строке «Всего» столбца «2018» цифру «27096,1» заменить цифрой «28096,1»; 
2.5.3. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «Всего (тыс.руб.)» цифру «72690,3» заменить 

цифрой «73690,3»; 
2.5.4. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «2018» цифру «27096,1» заменить цифрой 

«28096,1». 
3. В Подпрограмме 1 «Чистая вода» в разделе 4.1 «Паспорт подпрограммы 1»: 
3.1. в строке «Основные мероприятия подпрограммы» заменить наименование мероприятия «Содержание и ремонт 

шахтных колодцев» на «Устройство, содержание и ремонт шахтных колодцев»; 
3.2. в строке «Источники финансирования подпрограммы»: 
3.2.1. в сроке «Всего» цифру «36044,0» заменить цифрой «20793,9», цифру «28044,0» заменить цифрой «12793,9»; 
3.2.2. в строке «Бюджет Московской области» цифру «25175,0» заменить цифрой «10687,4», цифру «25175,0» 

заменить цифрой «10687,4»; 
3.2.3. в строке «Бюджет городского округа Чехов» цифру «10869,0» заменить цифрой «10106,5», цифру «2869,0» 

заменить цифрой «2106,5». 
4. В разделе 4.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1: 
4.1. в строке 2 столбца 2 изменить наименование мероприятия на «Устройство, содержание и ремонт шахтных 

колодцев»; 
4.2. в строке 1 столбца 3 цифру «6369,0» заменить цифрой «5606,5»; 
4.3. в строке 1 столбца 4 цифру «25175,0» заменить цифрой «10687,4»; 
4.4. в строке «Итого» столбца 3 цифру «10869,0» заменить цифрой «10106,5»; 
4.5. в строке «Итого» столбца 4 цифру «25175,0» заменить цифрой «10687,4». 
5. В разделе 4.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1» строки 1,2 

изложить в следующей редакции:  
 
« 



5 

DIRECTUM-25360-847414  

1 Капитальные вложения в объекты 
инженерной инфраструктуры на 
территории военных городков – 
Реконструкция ВЗУ с установкой 
станций обезжелезивания и УФ-
обеззараживания (в том числе 
ПИР) по адресу: п. Чернецкое, г. 
Чехов-7 ул. Победы, в/г 18 

Средства бюджета 
Московской области 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-2022г.г. = на 
основании стоимости ремонта объектов-аналогов на 
усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                                      

Всего – 10 687,4 
2018 год – 10 687,4 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Всего – 5 562,5 
2018 год – 562,5 
2019 год – 5 000,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год – 0,0 

 

2 Устройство, содержание и ремонт 
шахтных колодцев 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-2022г.г. = на 
основании стоимости ремонта объектов-аналогов на 
усредненный К инфляции 5% ежегодно                                                                                                                                

Всего – 4 500,0 
2018 год – 1 500,0 
2019 год – 1 500,0 
2020 год – 1 500 ,0 
2021 год - 0,0 
2022 год – 0,0 

 

». 
6. В разделе 4.5. «Перечень мероприятий Подпрограммы 1»:  
6.1. строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:  
« 

1. Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в эксплуатацию 
объектов водоснабжения (ВЗУ, ВНС, 
станций водоочистки)  

Итого: 2018-
2022 гг. 

0,0 16 293,9 11 293,9 
 

5 000,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Админис
трации 

ГО Чехов 

 

Средства 
бюджет 
Московской 
области 

0,0 10 687,4 10 687,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 5 606,5 606,5 5 000,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 
Капитальные 
вложения в 
объекты 
инженерной 
инфраструктуры 
на территории 
военных городков 
– Реконструкция 
ВЗУ с установкой 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого 2018-
2022 гг. 

0,0 16 249,9 11 249,9 5 000,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Админис
трации 

ГО Чехов 
 
 
 
 
 
 

 
Средства 
бюджет 
Московской 
области 

0,0 10 687,4 10 687,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 5 562,5 562,5 5 000,0 0,0 0,0 0,0 



6 

DIRECTUM-25360-847414  

станций 
обезжелезивания и 
УФ-
обеззараживания 
(в том числе ПИР) 
по адресу: п. 
Чернецкое, г. 
Чехов-7 ул. 
Победы, в/г 18 

 

 
». 

6.2. в строках 2 и 2.1 изменить наименование мероприятия на «Устройство, содержание и ремонт шахтных колодцев»; 
6.3. строку «Итого» изложить в следующей редакции: « 

 
 
 

ИТОГО 

Итого 2018-
2022 

0,0 20 793,9 12 793,9 6 500,0 1 500,0 0,0 0,0   

Средства бюджет Московской области 0,0 10 687,4 10 687,4 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета городского округа Чехов 0,0 10 106,5 2 106,5 6 500,0 1 500,0 0,0 0,0   

». 
7. В разделе 5 Подпрограмма 2 «Очистка сточных вод»: 
7.1. в Паспорте Подпрограммы 2 в строке «Источники финансирования подпрограммы»: 
7.1.1. в строке «Всего» цифру «80673,8» заменить цифрой «30873,8»; 
7.1.2. в строке «Средства бюджета Московской области» столбца «Всего» цифру «76000,0» заменить цифрой 

«26030,0»; 
7.1.3. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «Всего» цифру «4673,8» заменить цифрой 

«4843,8». 
7.2. в подразделе 5.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2»: 
7.2.1. в строке 1 столбца 3 цифру «4673,8» заменить цифрой «4843,8; 
7.2.2. в строке 1 столбца 4 цифру «76000,0» заменить цифрой «26030,0»; 
7.2.3. в строке «Итого» столбца 3 цифру «4673,8» заменить цифрой «4843,8»; 
7.2.4. в строке «Итого» столбца 4 цифру «76000,0» заменить цифрой «26030,0». 
7.3. в подразделе 5.4. раздел «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» 

строку 1 изложить в следующей редакции:  



7 

DIRECTUM-25360-847414  

« 
1 
 

Реконструкция очистных сооружений 
канализации (в том числе ПИР) по 
адресу: пос. Чернецкое, г. Чехов-7, ул. 
Победы, военный городок № 18 

Средства бюджета 
Московской области 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-2022г.г. 
= на основании стоимости ремонта объектов-
аналогов * на усредненный К инфляции 5% 
ежегодно.                                                                                              
 

Всего – 26 030,0 
2018 год – 26 030,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Всего – 4 170,0 
2018 год – 4 170,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год – 0,0 

 

». 
7.4. в подразделе 5.5 «Перечень мероприятий Подпрограммы 2»:  
7.4.1. строки 1 и 1.1.  изложить в следующей редакции: 
 « 
 

1. Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов очистки 
сточных вод на территории 
городского округа Чехов. 

Итого  
2018-
2022 
гг. 

0,0 30 873,8 30 873,8 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 26 030,0 26 030,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 4 843,8 4 843,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 
Реконструкция 
очистных 
сооружений 
канализации (в 
том числе ПИР) по 
адресу: пос. 
Чернецкое, г. 
Чехов-7, ул. 
Победы, военный 
городок № 18 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого  
 
2018-
2022 
гг. 

0,0 30 200,0 30 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управл
ение 
ЖКХ 
городск
ого 
округа 
Чехов 

 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 26 030,0 26 030,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 4 170,0 4 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
». 

7.4.2. строку «Итого» изложить в следующей редакции:  



8 

DIRECTUM-25360-847414  

« 
Итого 
 
 
 
 

Итого 2018-
2022 
гг. 

0,0 30 873,8 30 873,8 0,0 0,0 0,0 0,0  
 

 

 
 
 Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 26 030,0 26 030,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 4 843,8 4 843,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 
8. В разделе 6 Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными 

услугами»: 
8.1. в подразделе 6.1. Паспорт Подпрограммы 3 в строке «Источники финансирования подпрограммы»: 
8.1.1. в строке «Всего» столбца «Всего» цифру «205225,5» заменить цифрой «149103,2»; 
8.1.2. в строке «Всего» столбца «2018 г.» цифру «134225,5» заменить цифрой «78103,2»; 
8.1.3. в строке «Средства бюджета Московской области» цифру «108923,3» заменить цифрой «56269,1»; 
8.1.4. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «Всего» цифру «96302,2» заменить цифрой 

«92834,1»; 
8.1.5. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» столбца «2018 г.» цифру «25302,2» заменить цифрой 

«21834,1». 
8.2. в подразделе 6.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3»: 
8.2.1. в строке 1 столбца 3 цифру «81969,3» заменить цифрой «81459,6»; 
8.2.2. в строке 2 столбца 3 цифру «10732,9» заменить цифрой «7374,5»; 
8.2.3. в строке 2 столбца 4 цифру «108923,3» заменить цифрой «56269,1»; 
8.2.4. в строке 3 столбца 3 цифру «3600,0» заменить цифрой «4000,0»; 
8.2.5. в строке «Итого» столбца 3 цифру «96302,2» заменить цифрой «92834,1»; 
8.2.6. в строке «Итого» столбца 4 цифру «108923,3» заменить цифрой «56269,1». 
8.3. в подразделе 6.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3» строки 

2,8,9,11 изложить в следующей редакции: 
 « 

2. Капитальный ремонт тепловой сети от ЦТП № 
3 ул. Ильича до котельной № 12 г. Чехов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-
2022 г.г. = на основании стоимости 

Всего – 3 514,0 
2018 год – 3 514,0 

 



9 

DIRECTUM-25360-847414  

 ремонта объектов-аналогов * на 
усредненный К инфляции 5% 
ежегодно.  

2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

8. Проведение капитального ремонта котельной 
№ 6 п. Чернецкое 

Средства бюджета Московской 
области 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-
2022 г.г. = на основании стоимости 
ремонта объектов-аналогов * на 
усредненный К инфляции 5% 
ежегодно. 

Всего –14203,8 
2018 год – 14203,8 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 160,5 
2018 год – 160,5 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

9. Реконструкция котельной № 6 (в том числе 
ПИР) и реконструкция тепловых сетей (в том 
числе ПИР) по адресу: п. Чернецкое, г. Чехов-7, 
ул. Победы, в/г 18 

Средства бюджета Московской 
области 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-
2022 г.г. = на основании стоимости 
ремонта объектов-аналогов * на 
усредненный К инфляции 5% 
ежегодно. 

Всего – 42 065,3 
2018 год – 42 065,3 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 2 214,0 
2018 год – 2 214,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

11. Ежегодный анализ существующего положения 
и перспектива развития инженерных систем 
коммунальной инфраструктуры с оценкой 
тарифных последствий и корректировок 
регламентных документов для городского 
округа Чехов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-
2022 г.г. = на основании стоимости 
ремонта объектов-аналогов * на 
усредненный К инфляции 5% 
ежегодно. 

Всего –4 000,0 
2018 год –4 000,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

». 
8.4. в подразделе 6.5. «Перечень мероприятий Подпрограммы 3»: 
8.4.1. в строке 1 цифры «81969,3» заменить цифрами «81459,6», цифры «15969,3» заменить цифрами «15459,6»; 
8.4.2. строке 1.2. цифры «4023,7» заменить цифрами «3514,0»; 
8.4.3. строки 2., 2.1., 2.2., 3., 3.1. «Итого» изложить в следующей редакции:  
« 
2. Проведение первоочередных Итого  0,0 63 643,6 58 643,6 0,0 5 000,0 0,0 0,0 УЖКХ  



10 

DIRECTUM-25360-847414  

мероприятий по восстановлению 
инфраструктуры военных городков 
на территории городского округа 
Чехов. 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 
 
2018-
2022 
гг. 

0,0 56 269,1 56 269,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Админи
страции 

ГО 
Чехов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 7 374,5 2 374,5 0,0 5 000,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 1. 
Проведение 
капитального 
ремонта котельной 
№ 6 п. Чернецкое 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого  
 
2018-
2022 
гг. 

0,0 14 364,3 14 364,3 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Админи
страции 

ГО 
Чехов 

 
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 14 203,8 14 203,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 160,5 160,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 2. 
Реконструкция 
котельной № 6 (в 
том числе ПИР) и 
реконструкция 
тепловых сетей (в 
том числе ПИР) по 
адресу: п. 
Чернецкое, г. 
Чехов-7, ул. 
Победы, в/г 18 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого  
 
2018-
2022 
гг. 

0,0 44 279,3 44 279,3 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Админи
страции 

ГО 
Чехов 

 
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 42 065,3 42 065,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 2 214,0 2 214,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Совершенствование управления на 
объектах коммунального комплекса 

Итого  0,0 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие 1.  
Ежегодный анализ 
существующего 
положения  и 
перспектива 
развития 
инженерных 
систем 
коммунальной 
инфраструктуры с 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика 

Итого  0,0 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

DIRECTUM-25360-847414  

оценкой тарифных 
последствий и 
корректировок 
регламентных 
документов для 
городского округа 
Чехов 

 
 

Итого 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого  
2018-
2022 
гг. 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 149 103,2 78 103,2 13 000,0 18 000,0 20 000,0 20 000,0   
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 56 269,1 56 269,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 92 834,1 21 834,1 13 000,0 18 000,0 20 000,0 20 000,0 

 
». 

9. В разделе 7 Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»: 
9.1. В подразделе 7.1 «Паспорт Подпрограммы 4» в строке «Источники финансирования подпрограммы:  
9.1.1. цифры «72690,0» заменить цифрами «73690,3»; 
9.1.2. цифры «27096,1» заменить цифрой «28096,1»; 
9.2. в подразделе 7.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4» цифру «36538,1» заменить цифрой 

«37538,1». 
9.3. в подразделе 7.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 

4»: 
9.3.1. строки 2 и 4 изложить в следующей редакции:  
« 

Повышение энергетической 
эффективности в бюджетной 
сфере 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 
 

Объем финансирования сформирован на основании 
средней стоимости аналогичных видов работ. 

Всего – 37 538,1  
2018 год – 16 233,7  
2019 год – 11 738,7  
2020 год- 9 565,7  
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 



12 

DIRECTUM-25360-847414  

1.2 Обеспечение учета объема 
потребляемых энергетических 
ресурсов  
 
 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 
 

Объем финансирования сформирован на основании 
средней стоимости аналогичных видов работ. 

Всего – 2 500,0 
2018 год –1 500,0 
2019 год –500,0 
2020 год- 500,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

- 

». 
9.4. в подразделе 7.5. «Перечень мероприятий Подпрограммы 4»: 
9.4.1. в строке 1 столбца «Всего (тыс.руб.)» цифру «36538,1» заменить цифрой «37538,1»; 
9.4.2. в строке 1 столбца «2018» цифру «15233,7» заменить цифрой «16233,7»; 
9.4.3. строки 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, Итого  изложить в следующей редакции:  
« 

1.2 
 
 
 

Обеспечение 
учета 
объема 
потребляем
ых 
энергетичес
ких ресурсов 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика, 
заключение 
прямых 
договоров с 
подрядными 
организациями   

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Чехов 
 

2018-
2022 гг. 

100,0 2 500,0 1 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 Управле
ние 
образова
ния 
Админис
трации 
ГО 
Чехов 

Нормирова
ние 
потреблени
я 
энергетичес
ких 
ресурсов  

1.2.1. Замена 
приборов 
учета 
электроэнерг
ии,  ХВС и 
ГВС  на 
приборы с 
более 
высоким 
классом 
точности 
показаний 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика, 
заключение 
прямых 
договоров с 
подрядными 
организациями   

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 
 

2018-
2022 гг. 

100,0 200,5 100,5 100,0 0,0 0,0 0,0 Управлен
ие 
образован
ия 
Админис
трации 
ГО Чехов 

Нормирован
ие 
потребления 
энергетическ
их ресурсов  

1.2.2 Модернизаци
я  системы 
отопления 
МАДОУ Д/С 
№ 52 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 
 

2018-
2022 гг. 

0,0 789,5 389,5 400,0 0,0 0,0 0,0 Управлен
ие 
образован
ия 
Админис

Нормирован
ие 
потребления 
энергетическ
их ресурсов  



13 

DIRECTUM-25360-847414  

подрядчика, 
заключение 
прямых 
договоров с 
подрядными 
организациями   

  трации 
ГО Чехов 

 

1.2.3 Установка 
приборов 
учета 
тепловой 
энергии и 
ГВС 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
генерального 
подрядчика, 
заключение 
прямых 
договоров с 
подрядными 
организациями   

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 
 

2018-
2022 гг. 

0,0 1510,0 1010,0 0,0 500,0 0,0 0,0 Управлен
ие 
образован
ия 
Админис
трации 
ГО Чехов 

Нормирован
ие 
потребления 
энергетическ
их ресурсов  

Итого Итого, в том 
числе: 

2018-
2022 гг. 

7 570,5 73 690,3 28 096,1 
 

23 883,6 21 710,6 0,0 0,0   

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-
2022 гг. 

7 570,5 73 690,3 28 096,1 
 

23 883,6 21 710,6 0,0 0,0   

 
». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2008/19-01
	№ 
	27.09.2018
	от
	2008/19-01
	№ 
	27.09.2018
	от

